1

	共青团华北水利水电大学委员会
	文件

	华北水利水电大学国际教育学院

[bookmark: _GoBack]华水团联[2020]11号
[image: ]

关于举办“五四精神•传承有我”校园青歌赛的通知
各学院：
今年是五四运动101周年，为大力弘扬以爱国、进步、民主、科学为主要内容的伟大五四精神和以爱国主义为核心的民族精神，用好疫情防控生动教材，激励和引领我校广大团员青年进一步增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，以青春的姿态投身决胜全面建成小康社会、夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利的新征程，在活动中全面提高青年的思想道德素质，增强广大青年的使命感和责任感，校团委、国际教育学院决定联合开展“五四精神•传承有我”校园青歌赛，现将具体事宜通知如下：
一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习贯彻党的十九大精神, 认真贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想, 进一步增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”,践行“瑞鹏精神”,切实保持和增强政治性、先进性、群众性,着力提升组织力、引领力、服务力,团结引领广大青年在全面建成小康社会收官之年展现青春风采、作出积极贡献，让青春之花绽放在祖国最需要的地方。
二、活动主题
五四精神·传承有我
三、组织单位
主办单位：共青团华北水利水电大学委员会
华北水利水电大学国际教育学院
承办单位：国际教育学院团委
四、活动时间
1、4月23日至4月26日为报名表提交及加入活动群时间；
2、4月27日至5月3日为作品提交时间；
3、5月4日至5月8日为作品评审及展示时间；
4、5月12日为比赛结果公布时间。
五、参与对象
华北水利水电大学普通全日制学生
六、活动安排
1、报名方式：
受新型冠状病毒肺炎疫情影响，各支参赛队伍在线上组织进行合唱视频录制剪辑。参赛团队负责人填写电子报名表（见附件一）发送至邮箱gjjyxymsb@163.com，文档统一命名为“XX团队参与人员信息”，并加入QQ群：892690185，4月25日18时报名时间截止。演唱曲目可参考附件二。可齐唱、 独唱、重唱、合唱等;唱法不限，可美声、民族、通俗;可自行配备指挥或乐器伴奏，鼓励原创作品参赛。
2、相关要求：
（1）歌曲内容健康，积极向上，弘扬爱国主义精神，符合活动主题，富于时代性和艺术性。
（2）歌唱咬字清晰，音色统一。歌曲演唱完整，音乐节奏感强。
（3）演唱形式力求清新活泼，积极创新，可适当增加朗诵、道具、辅助表演动作等。
 视频采用横屏拍摄，要求画质清晰、光线充足、无噪音杂音、画面整洁清楚(建议视频格式为AVI、MP4、 MOV 格式，分辨率不低于720P)。作品请上传网络平台，视频链接+视频内容简介（放附件）于5月3日前发送至组委会邮箱gjjyxymsb@163.com，文件统一命名为“学院+团队名称+负责人手机号”。主办方将利用新媒体平台发布制作的视频，并进行推送。
3、评审细则：
（1）参赛作品将于“华水青年”“国教瑞鹏之光”微信公众号上展示2天进行大众评审投票，票数排名前30%进入第二轮评选；
（2）第二轮由评审团（评审团由专业老师组成）进行百分制打分评审；
（3）、获奖名单及获奖作品将于“国教瑞鹏之光”微信公众号公布。
七、评奖细则
1、奖项
本次大赛设立优秀作品奖和优秀组织奖两类奖项。其中优秀作品奖设一、二、三等奖若干名，优秀奖若干；优秀组织单位若干。
2、评审原则
由组委会负责本次大赛的评审。评审委员会本着“公平、公正、公开、”的原则，从参赛作品的专业性、艺术性、时代性、创新性等方面，对作品进行评审，确定优秀作品奖的归属。对组织工作成绩突出的学院颁发优秀组织奖。
八、工作要求

  （1）认真组织，创新形式。各学院团委要号召广大团员青年积极参与，鼓励以团支部为单位设计网络接力活动，创新形式载体，扩大活动覆盖面。
  （2）汇聚合力，强化引导。各学院团委要在通过各类新媒体平台展示各团支部、团员青年制作的视频，进一步引导团员青年增强听党话、跟党走的思想意识和行动自觉。
  （3）围绕主题，营造氛围。各学院团委要把握好“五四精神·传承有我”的主题，通过此次活动，传播正能量，唱响主旋律，大力营造庆祝五四运动101周年的良好氛围。
    联系人：王世佳
    手机：15981867221
    邮箱: gjjyxymsb@163.com

共青团华北水利水电大学委员会 国际教育学院团委
2020 年4月 23日
发送：各学院 、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室  2020 年 4 月 23日印

image1.png
%